2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ………………. № ………………
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений

в муниципальную адресную программу
«Формирование современной

городской среды муниципального

образования «Северодвинск»

на 2018–2024 годы»

В целях повышения уровня благоустройства муниципального образования «Северодвинск», создания комфортной городской среды, для реализации и актуализации муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы» по итогам рейтингового голосования, а также в соответствии с итоговым протоколом Общественной комиссии от 28.02.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Формирование     современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 24.01.2018 № 19-па (в редакции от 31.12.2019), изменение, изложив приложение № 5 в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко
Спирин Сергей Николаевич
58-41-26

Приложение № 5

к муниципальной адресной программе

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск»                на 2018–2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска

от 24.01.2018 № 19-па (в редакции
от ….……………… № ……………..)

Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018–2024 годах

	Наименование территории и местонахождение
	Кадастровый номер общественной территории
	Планируемые виды работ по благоустройству
	Год, в котором будет выполнено благоустройство

	Зеленая зона вокруг оз. Чаячье

на о. Ягры
	-
	- устройство пешеходных дорожек;

- устройство автостоянок;

- устройство детских площадок;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн, навесов и др.);

- иное
	2017

	Приморский парк
	29:28:000000:4516
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- устройство автостоянок;

- устройство детских площадок;
- устройство спортивных площадок;

- устройство мест для тихого отдыха;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн, сцены, беседок и др.);
- озеленение территории;

- иное
	2019–2020

	Сквер ветеранов
	29:28:101061:11
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- устройство детских площадок;

- устройство спортивных площадок;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн, сцены, беседок и др.);
- устройство мест для тихого отдыха;
- озеленение территории;

- иное
	2020-2021

	Набережная

им. А.Ф. Зрячева

на о. Ягры
	29:28:113223:11
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;
- устройство автостоянок;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн и др.);

- устройство мест для тихого отдыха;

- озеленение территории;

- иное

	Улица Ломоносова
	-
	- ремонт пешеходных дорожек;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн и др.);
- иное

	Привокзальная площадь
	29:28:000000:6329
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн и др.);

- озеленение территории;

- иное

	Зеленая зона

на пр. Труда: Аллея молодежи
	29:28:101074:3673
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- устройство спортивных площадок;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн, беседок и др.);
- устройство мест для дрессировки собак;
- озеленение территории;

- иное
	2018–2019

	Зеленая зона на ул. Мира, о. Ягры
	29:28:112207:1543
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн и др.);
- устройство мест для тихого отдыха;
- озеленение территории;

- иное

	Общественная территория

в квартале № 37

	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн и др.);
- устройство мест для тихого отдыха;
- озеленение территории;

- иное
	2019–2020

	Парк культуры и отдыха
	29:28:102042:12
	- ремонт и устройство пешеходных дорожек;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн и др.);
- озеленение территории;

- иное